



Odpowiedzi na pytania w sprawie wyjaśnienia treści  
Specyfikacji Warunków Zamówienia

**Dotyczy:** Zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „Sukcesywna dostawa paliwa płynnego (oleju napędowego)”. Nr postępowania: 01.07.2023

**Szanowni Państwo,**

Zamawiający, działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawa zamówień publicznych, informuje, że w dniu 24.07.2023 roku zostały do Zamawiającego skierowane wnioski o wyjaśnienie treści SWZ.

Stosownie do art. 135 ust. 6 ustawy PZP Zamawiający udostępniła treść zapytań z dnia 24.07.2023 roku wraz z wyjaśnieniami.

**Pytanie nr 1**

W nawiązaniu do ogłoszonego postępowania, zwracamy się z prośbą o wyjaśnienia oraz modyfikację treści SWZ w poniższych kwestiach:

Dotyczy rozdziału XXI SWZ. Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu wniesienia przez wykonawcę zabezpieczenia należytego wykonania umowy lub ewentualnie o zmniejszenie jego poziomu do wysokości 1%. Prośba ta podyktowana jest dużym wzrostem kosztów finansowania po stronie wykonawcy, chociażby z uwagi na wzrost kosztów kredytowania wynikających między innymi z podwyższania stóp procentowych przez NBP. W przypadku pozostawienia takowego zapisu, wykonawca musi w swojej ofercie skalkulować cenę, uwzględniającą ponoszone z tytułu wniesienia zabezpieczenia koszty, co przełoży się na otrzymanie przez Zamawiającego mniej korzystnych ofert. W naszej ocenie odstąpienie od wymogu wniesienia zabezpieczenia lub zmniejszenia jego wielkości jest korzystne dla Zamawiającego.



**Odpowiedz na Pytanie nr 1**

Zamawiający nie odstąpi od obowiązku wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy zamieszczonego w SWZ.

**Pytanie nr 2**

Dotyczy pkt 2 załącznika nr 2 do SWZ. Wnosimy o wydłużenie czasu na realizację dostaw do 24 godzin od otrzymania zlecenia (zarówno standardowych jak i awaryjnych). Obecnie proponowany czas (8 godzin dla dostaw standardowych oraz 10 godzin dla dostaw awaryjnych) jest niezwykle krótki, co w przypadku wykonawcy niemającego siedziby w niedalekiej odległości jest wysoce problematyczne. Zwracamy uwagę na specyfikę logistyki paliw płynnych z uwagi na charakter ładunku, tj. ładunku niebezpiecznego podlegającego przepisom ADR. W naszej ocenie, biorąc pod uwagę średnie miesięczne zużycie Zamawiającego oraz wielkość posiadanych przez niego zdolności magazynowych, realizacja dostaw w czasie do 24 godzin od momentu zamówienia jest w pełni wystarczająca. Stosowanie tak rygorystycznego wymogu (dostawa w czasie 8 godzin) zbędnie ogranicza ilość potencjalnych wykonawców i może niekorzystnie wpłynąć na przedstawione Zamawiającemu w postępowaniu ceny ofertowe.

**Odpowiedz na Pytanie nr 2**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę czasu na realizację dostaw.

**Pytanie nr 3**

Dotyczy pkt 2 załącznika nr 2 do SWZ. Prosimy o informację ile razy w poprzednich latach wystąpiła u Zamawiającego potrzeba zamówienia dostaw awaryjnych, tj. kiedy była konieczność dostaw w niedzielę i święta. Jest to jedna z kluczowych informacji, niezbędnych do prawidłowego i rzetelnego oszacowania ceny ofertowej.



**Odpowiedz na Pytanie nr 3**

Potrzeba zamówienia dostaw awaryjnych wystąpiła kilka razy, a dostawy w niedzielę i święta nie wystąpiły, ale zmieniła się sytuacja geopolityczna i zachodzi możliwość realizacji takich dostaw

**Pytanie nr 4**

Prosimy o informację w jakich godzinach możliwa jest realizacja dostaw u Zamawiającego. Czy dostawy mogą być realizowane przez całą dobę?

**Odpowiedz na Pytanie nr 4**

Zamawiający preferuje dostawy do godz. 15:00

**Pytanie nr 5**

Dotyczy pkt 10 załącznika nr 2 do SWZ. Prosimy o odstąpienie od wymogu dostarczania przez wykonawcę do każdej faktury kopii dokumentu WZ. Zwracamy uwagę iż oryginał dokumentu WZ Zamawiający każdorazowo otrzymuje przy dostawie. W związku z tym, że wykonawca posiada na terenie kraju kilkanaście baz taborowych, większość cystern nie stacjonuje bezpośrednio w jego siedzibie, a dokumenty są dostarczane do centrali w tygodniowych pakietach. Biorąc pod uwagę powyższe konieczność dołączania do faktur VAT kopii WZ, zbędnie wydłuży czas procesu wystawienia tych faktur.

**Odpowiedz na Pytanie nr 5**

Zamawiający wymaga dołączenia do każdej faktury certyfikatu paliwa, zaświadczenia zgodności towaru z PN



**Pytanie nr 6**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na otrzymywanie faktur w formie elektronicznej, tzn. plik w formacie pdf. podpisany elektronicznie na wskazany adres e-mail?

**Odpowiedz na Pytanie nr 6**

Zamawiający wyrazi zgodę na przekazywanie faktur w formie elektronicznej.

**Pytanie nr 7**

Dotyczy §8 ust. 1-3 załącznika nr 3 do SWZ. Wnosimy o to, aby przedmiotowe kary były naliczane od wartości dostawy zrealizowanej w sposób nieprawidłowy, a nie od wartości całego przedmiotu umowy. W naszej ocenie naliczenie kary również od wartości dostaw realizowanych prawidłowo jest bezzasadne.

**Odpowiedz na Pytanie nr 7**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów dotyczących kar umownych

**Pytanie nr 8**

W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytanie nr 7, prosimy o określenie kar w sposób kwotowy, proponujemy aby wynosiły one odpowiednio:

100,00 zł w przypadku kary określonej w §8 ust. 1;

200,00 zł w przypadku kary określonej w §8 ust. 2;

100,00 zł w przypadku kary określonej w §8 ust. 3.

**Odpowiedz na Pytanie nr 8**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów dotyczących kar umownych

Prezes Zarządu  
inż. Andrzej Jezierski